



Kommunledningsförvaltningen
Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag - Lekplats på innergården till Torggatan 39

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. avslå medborgarförslaget vad gäller att anlägga en lekplats på innergården till Torggatan 39,
2. förslaget att annars anlägga lekplatser på annan plats centralt i Enköping anses besvarat.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Det har inkommit ett medborgarförslag om att bygga en lekplats på innergården till Torggatan 39. Förslagsställaren framför att barnen som vistas där verkar uttråkade och skulle behöva en bättre lekplats på innergården alternativt någon annanstans centralt i Enköping.

Ärendets beredning

Kommunfullmäktige beslutade den 13 juni 2022 §87 att medborgarförslaget skulle överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut.

Vid kontakt med samhällsbyggnadsförvaltningen framkom att, eftersom fastigheten som frågan berör ägs av AB Enköpings Hyresbostäder (EHB), bör en remiss ställas till EHB.

Efter remiss till EHB inkom svar den 10 oktober 2023 av vilket framkom att det idag ligger en mindre lekplats på nämnda innergården. 2019 byggdes ny lekplats på bredvidliggande fastighet med adress Dr. Westerlundsgata. EHB har idag inga planer på att tillskapa ytterligare lekplatser i området. EHB ställer sig dock positiva till om Enköpings kommunen önskar inleda dialog om att tillskapa en kommunal lekplats på området.

Efter kontakt med tjänstepersoner på samhällsbyggnadsförvaltningen har framkommit att tekniska nämndens uppdrag inte omfattar av att anlägga lekplatser på annans fastighet. Uppdraget kring att anordna lekmiljöer är kopplat till tekniska nämndens uppdrag att sköta allmän plats. Marken som är utpekad i medborgarförslaget är kvartersmark och alltså inte allmän plats. Kommunens allmänna lekplatser ska också rikta sig till allmänheten och inte enbart till boende i ett kvarter. Kommunen har flertalet allmänna lekplatser i centrala Enköping.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Mot bakgrund av samrådet med EHB och tjänstepersoner på samhällsbyggnadsförvaltningen anser kommunledningsförvaltningen att förslaget att kommunen ska anlägga en lekplats på innegården till Torggatan 39 skall avslås. Syftet att skapa centrala lekplatser för yngre barn uppnås via satsningar som görs på kommunens centralt belägna lekplatser på allmän plats. Till exempel pågår under sommaren 2024 en upprustning och utvidgning av skolparken med ny lekutrustning som avses färdigställas under 2024. Förslaget att alternativt bygga en lekplats någon annanstans centralt förslås därför vara besvarat.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet innebär vissa sociala konsekvenser utifrån ett barnperspektiv. En större lekplats på Torggatan 39 skulle vara positivt för de barn som bor på platsen. Som helhet kommer dock kommunens satsningar på de lekplatser som finns centralt på allmän plats ge fler barn möjlighet att ta del av de lekplatser som anläggs. Dessutom finns idag en mindre lekplats på innegården samt en på intilliggande fastighet med adress Dr. Westerlundsgata.

Beslutet innebär inga miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-07-11

Yttrande inför beslut, AB Enköpings Hyresbostäder, daterat 2023-09-29

Protokollsutdrag, Kommunfullmäktige 2022-06-13 KF §87

Medborgarförslag, daterat 2022-05-21

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

AB Enköpings Hyresbostäder, för kännedom
Tekniska nämnden, för kännedom

Kommunfullmäktige, för kännedom

Enköping, 2023-09-29

Yttrande inför beslut

Medborgarförslag Lekplats på Torggatan 39

Ärende

Ett medborgarförslag om lekplats på innergården till Torggatan 39 väcktes vid kommunfullmäktiges sammanträde den 13 juni 2022, § 87. Kommunfullmäktige beslutade då att överlämna medborgarförslaget till tekniska nämnden för behandling och beslut. Den 27 december 2022 påpekade samhällsbyggnadsförvaltningen att det handlar om en plats som tekniska nämnden inte kan styra över utan det handlar om en fastighet som Enköpings Hyresbostäder (EHB) ansvarar för. Därför har medborgarförslaget överlämnats till kommunstyrelsen. Eftersom EHB äger platsen så önskar kommunstyrelsen ett yttrande från EHB för ställningstagande.

Bakgrund och sammanfattning

Ett medborgarförslag har lämnats in där medborgaren önskar att kommunen använder innergården till att bygga en lekplats. Den berörda fastigheten ägs av EHB.

En aktiv fritid, attraktiva bostadsområden och möjlighet till umgänge i bostadsområdena är betydelsefullt för att tillskapa attraktiva bostadsområden. EHB ser också positivt på förslag att utveckla de bostadsområden som ägs av EHB. EHB arrangerar områdesträffar där dialog med hyresgäster förs och där möjlighet finns att skicka in förslag. EHB tillhandahåller också fritidmedel som kan användas för olika aktiviteter i bostadsområdet eller till åtgärder i den fysiska miljö.

Det ligger idag en mindre lekplats på nämnda innergården. 2019 byggdes ny lekplats på bredvidliggande fastighet med adress Dr. Westerlundsgata. EHB har idag inga planer på att tillskapa ytterligare lekplatser i området. EHB ställer sig dock positiva till om Enköpings kommunen önskar inleda dialog om att tillskapa en kommunal lekplats på området.

Beslut

EHB:s styrelse har tagit del av medborgarförslaget och ställer sig positiv till en dialog med kommunen kring att upplåta mark för att uppföra en kommunal lekpark på kommunens bekostnad.



Paragraf 87

Ärendenummer KS2022/494

Medborgarförslag - Lekplats på innergården till Torggatan 39

Kommunfullmäktiges beslut

Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut.
Kommunfullmäktige ska informeras om beslutet.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om lekplats på innergården till Torggatan 39 har inkommit.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag

Beslutet skickas till:

Förslagsställaren, för kännedom
Kommunstyrelsen, för åtgärd

Från: "noreply@sitevision.enkoping.se" <noreply@sitevision.enkoping.se>
Skickat: Sat, 21 May 2022 20:03:38 +0100
Till: "Kommunledningsförvaltningen"
<Kommunledningsforvaltningen@enkoping.se>
Ämne: Inskickat formulär

För- och efternamn

[REDACTED]

Folkbokföringsadress

[REDACTED]

Postnummer

[REDACTED]

Postadress

[REDACTED]

Telefonnummer

[REDACTED]

E-postadress

[REDACTED]

Förslag

Lekplats på min innergård

Motivering

Hej! Jag skulle önska att ni använder min innergård till att bygga en ordentlig lekplats med variation i då det finns perfekt plats för det, det ränner jämt runt barn som springer runt här nere hela dagarna men det finns inget för dom att göra annat än att springa runt och det är ju inte så kul för dom. Det bor många barn runt den här innergården och dom är ofta ute hela dagarna nu när det är varmt och verkar så sysslolösa vilket leder till en massa skrik och gråt av vad jag antar är överskottsenergi och tristess som jag är övertygad om skulle mildras om en varierad lekplats för barn från låg ålder till typ 12-13 skulle kunna stimuleras av och därmed byta ut oljudet av skrik till åtminstone glädjrop och skratt.

Det hade varit trevligare för oss alla. Jag har personligen inte barn men har absolut inget emot att dom leker på vår innergård, tycker platsen är perfekt och har märkt att det inte finns en stor lekplats centralt i Enköping så varför inte göra en på vår innergård, barnen är ju vår framtid sägs det så det hade varit kul att se en sån satsning som inte bara är för småbarn.

Enda problemet är väl att barnen inte övervakas av sina föräldrar, åtminstone inte ute med dom och det gäller hela dagar, så några höga klätterställningar kanske inte hade fungerat då det skulle bli farligt.

Men det finns ju så mkt annat kul man hade kunnat gjort åt dom.

En tanke bara efter en dag full av skrikande utanför mig, återigen, och en observation hur uttråkade dom verkar vara. Alternativt att ni gör det någon annanstans centralt för barnen så att dom kan få ta ut sin energi någonstans även om föräldrar inte har råd med aktiviteter som kostar.

En tanke bara.

Mvh

[REDACTED]